
SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST
ORGANIZACÍ

12. září 2019

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, 
budova B, kongresový sál.

Akce se koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka. 

 AKNÁVZOP

Kraj Vysočina si Vás dovoluje pozvat na 4. ročník regionální konference

Čtvrtý ročník regionální konference navazuje na vyhlášení třetího ročníku Ceny hejtmana Kraje 
Vysočina za společenskou odpovědnost. První dva ročníky založily tradici inspirativního 
setkávání, které si klade za cíl zvýšení povědomí o problematice společenské odpovědnosti 
mezi organizacemi, jejich zaměstnanci, jejich obchodními a jinými partnery, orgány regionální 
a místní samosprávy a širokou veřejností a zvýšení prestiže organizací orientující se na tuto 
problematiku.
 
Svá speciální poselství přednesou významní zástupci vítězných organizací Ceny hejtmana Kraje 
Vysočina za společenskou odpovědnost za rok 2017. Program bude věnován jednotlivým 
konceptům souvisejícím s uplatňováním společenské odpovědnosti v oblasti regionální, sociální 
a ekonomické odpovědnosti a odpovědnosti k životnímu prostředí, přírodním zdrojům. Důraz 
bude kladen na diskuzi účastníků a vzájemnou výměnu zkušeností s dosavadní aplikací kon-
ceptu společenské odpovědnosti.

Konference přinese motivaci k uplatňování konceptu společenské odpovědnosti a bude výzvou 
před vyhlášením čtvrtého ročníku Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost. 

Čtvrtý ročník regionální konference navazuje na vyhlášení čtvrtého ročníku Ceny hejtmana 
Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost. Předešlé ročníky založily tradici inspirativního 
setkávání, které si klade si za cíl zvýšení povědomí o problematice společenské odpo- 
vědnosti mezi organizacemi, jejich zaměstnanci, jejich obchodními a jinými partnery, 
orgány regionální a místní samosprávy a širokou veřejností a zvýšení prestiže organizací 
orientující se na tuto problematiku.
 
Svá speciální poselství přednesou významní zástupci vítězných organizací Ceny hejtmana 
Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost za rok 2018. Program bude věnován jednot-
livým konceptům souvisejícím s uplatňováním společenské odpovědnosti v oblasti region-
ální, sociální a ekonomické odpovědnosti a odpovědnosti k životnímu prostředí, přírodním 
zdrojům. Zařazeny jsou příspěvky předních odborníků z praxe na dané téma. Seznámeni 
budete se zásadami pro další ročníky soutěže a praktickými radami pro účast v Ceně hejt-
mana za společenskou odpovědnost Kraje Vysočina.

Důraz bude kladen na diskuzi účastníků a vzájemnou výměnu zkušeností s dosavadní 
aplikací konceptu společenské odpovědnosti.

Konference přinese motivaci k uplatňování konceptu společenské odpovědnosti a bude 
výzvou před vyhlášením pátého ročníku Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou 
odpovědnost.



POZVÁNKA
PROGRAM:

Konferenci moderuje: Mgr. Kateřina Kaňoková

8:30 – 9:00 Prezence účastníků

9.00 – 9.15 Přivítání účastníků zástupci Kraje Vysočina, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
a Krajského úřadu Kraje Vysočina
Mgr. Pavel Franěk, 1. náměstek hejtmana Kraje Vysočina
Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana Kraje Vysočina
Ing. Bronislav Mikel, 1. místopředseda Rady kvality ČR a poradce náměstka ministra Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR
Ing. Miroslav Březina, zástupce ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina

9:15 – 09:45 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie soukromý sektor do 250 zaměstnanců
Ing. Pavel Včela, prokura společnosti, General Logistics Systems Czech Republic, s. r. o.
Ivana Houfková, vedoucí marketingu, HOUFEK, a.s.
Igor Zahrádka, generální ředitel, B:TECH, a.s. 

9.45 – 10:00 Aktuální zkušenosti z Ceny hejtmana za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti
Mgr. Gabriela Knöpfelmacherová, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

10:00 – 10:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie veřejný sektor obce
Ing. Jiří Matoušek, personalista, projekty v oblasti lidských zdrojů, Město Žďár nad Sázavou
Mgr. Blanka Marešová, personalistka, Město Třebíč

10:30 – 11:00 Dopolední přestávka - pro občerstvení a networking

11:00 – 11:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie soukromý sektor nad 250 zaměstnanců
Kateřina Kratochvílová, předsedkyně představenstva, ICOM transport a.s.
Eva Doležalová, HR Business Partner a Monika Nováčková, specialistka pro komunikaci MANN + 
HUMMEL

11:30 – 12:00 Dva zdroje a dvě zcela odlišné podoby liberálního řádu
ThMgr. Milan Klapetek, akademický pracovník, vyučující humanitní předměty na VUT v Brně

12:00 – 12:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie veřejný sektor ostatní
Mgr., Bc. Vladislav Smejkal, ředitel školy, Gymnázium Chotěboř
Bc. Hana Krejčová, zástupkyně ředitele, Zoologická zahrada Jihlava
Ing. Zdeněk Borůvka, ředitel školy, Střední průmyslová škola Třebíč

12.30 – 13.30 Obědová přestávka - pro občerstvení a networking

PROGRAM:

Konferenci moderuje: Mgr. Kateřina Kaňoková

  8.30 – 9.00  Prezence účastníků

  9.00 – 9.10  Slavnostní zahájení 4. ročníku konference Společenská odpovědnost organizací
  MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina

  9.10 – 9.30  Přivítání účastníků zástupci partnerů Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou  
  odpovědnost
  Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina
  Vysočina Education, školské zařízení pro vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko  
  služeb školám, příspěvková organizace
  Koordinační uskupení neziskových organizací v Kraji Vysočina

 9.30 – 10.00 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou  
  odpovědnost za rok 2018 - kategorie soukromý sektor do 250 zaměstnanců
  Igor Zahrádka, generální ředitel, B:TECH, a.s.
  Robert Válal, jednatel a majitel, Jaroslav Fikar, výkonný ředitel, Požární bezpečnost s.r.o. 

10.00 – 10.30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za spole-  
  čenskou odpovědnost za rok 2018 - veřejný sektor obce
  Mgr. Blanka Marešová, personalistka, Město Třebíč
  Ing. Bc. Roman Krčil, zástupce tajemníka, vedoucí odboru občansko-správního a obecního živnos-  
  tenského úřadu, Ing. Jaroslav Doubek, vedoucí odboru životního prostředí, Město Žďár nad Sázavou

10.30 – 11.00 Dopolední přestávka - pro občerstvení a networking

11.00 – 11.30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou  
  odpovědnost za rok 2018 - kategorie soukromý sektor nad 250 zaměstnanců
  Ing. Marek Fiala, ředitel marketingu, První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s.
  Kateřina Kratochvílová, předsedkyně představenstva, ICOM transport a.s.
  Ing. Petr Nobst, člen představenstva, PLEAS a.s. 

11.30 – 12.00 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou  
  odpovědnost za rok 2018 - veřejný sektor ostatní
  Ing. Vladislava Filová, ředitelka organizace, Zdravotnická záchranná služba Kraje  
  Vysočina, příspěvková organizace
  Mgr. Josef Váca, zástupce ředitele, Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava
  Bc. Anna Machátová, předsedkyně Třebíčského centra z. s.

12.00 – 13.00 Obědová přestávka - pro občerstvení a networking



POZVÁNKA
PROGRAM:

Konferenci moderuje: Mgr. Kateřina Kaňoková

8:30 – 9:00 Prezence účastníků

9.00 – 9.15 Přivítání účastníků zástupci Kraje Vysočina, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
a Krajského úřadu Kraje Vysočina
Mgr. Pavel Franěk, 1. náměstek hejtmana Kraje Vysočina
Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana Kraje Vysočina
Ing. Bronislav Mikel, 1. místopředseda Rady kvality ČR a poradce náměstka ministra Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR
Ing. Miroslav Březina, zástupce ředitele Krajského úřadu Kraje Vysočina

9:15 – 09:45 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie soukromý sektor do 250 zaměstnanců
Ing. Pavel Včela, prokura společnosti, General Logistics Systems Czech Republic, s. r. o.
Ivana Houfková, vedoucí marketingu, HOUFEK, a.s.
Igor Zahrádka, generální ředitel, B:TECH, a.s. 

9.45 – 10:00 Aktuální zkušenosti z Ceny hejtmana za uplatňování konceptu společenské 
odpovědnosti
Mgr. Gabriela Knöpfelmacherová, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

10:00 – 10:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie veřejný sektor obce
Ing. Jiří Matoušek, personalista, projekty v oblasti lidských zdrojů, Město Žďár nad Sázavou
Mgr. Blanka Marešová, personalistka, Město Třebíč

10:30 – 11:00 Dopolední přestávka - pro občerstvení a networking

11:00 – 11:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie soukromý sektor nad 250 zaměstnanců
Kateřina Kratochvílová, předsedkyně představenstva, ICOM transport a.s.
Eva Doležalová, HR Business Partner a Monika Nováčková, specialistka pro komunikaci MANN + 
HUMMEL

11:30 – 12:00 Dva zdroje a dvě zcela odlišné podoby liberálního řádu
ThMgr. Milan Klapetek, akademický pracovník, vyučující humanitní předměty na VUT v Brně

12:00 – 12:30 Panelová diskuze s vítěznými organizacemi Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za rok 2017 - kategorie veřejný sektor ostatní
Mgr., Bc. Vladislav Smejkal, ředitel školy, Gymnázium Chotěboř
Bc. Hana Krejčová, zástupkyně ředitele, Zoologická zahrada Jihlava
Ing. Zdeněk Borůvka, ředitel školy, Střední průmyslová škola Třebíč

12.30 – 13.30 Obědová přestávka - pro občerstvení a networking

PROGRAM:

13.00 – 13.30 Společenská odpovědnost v Seznamu
  Aneta Kapuciánová, manažerka PR a interní komunikace, Seznam.cz, a. s.

13.30 – 14.00 Reporting CSR (nefinanční reporting) – úvod, trendy a příklady
  Sandra Feltham, prezidentka asociace Business Leaders Forum, výkonná ředitelka  
            Flagship CSR Consulting, ltd.

14.00 – 14.20 Představení zásad pro udělení Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou   
  odpovědnost v dalších ročnících soutěže
  Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina

14.20 – 14.50 Praktické rady pro účast v Ceně hejtmana za společenskou odpovědnost Kraje Vysočina  
  – PDCA cyklus, vzorové otázky
  Ing. Alena Chalupová, MBA, certifikovaná manažerka společenské odpovědnosti

14.50 – 15.00 Oficiální ukončení konference 
  Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina.

NÁVRATKA

Regionální konference „Společenská odpovědnost organizací“, 4. ročník.

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, budova B, kongresový sál,
12. září 2019.

Přihlásit se můžete pod odkazem: 
Regionální konference „Společenská odpovědnost organizací“, 4. ročník (12. září 2019),
a to nejpozději do 5. září 2019. 

Účast na konferenci je bezplatná. Kapacita sálu je omezena. Účastníci budou zařazováni 
podle termínu doručení přihlášky.

http://extranet.kr-vysocina.cz/formulare/spolecenska-odpovednost-organizaci/



